Câmara Municipal de Jacobina do Piauí-PI
Avenida Vereador João Almeida, s/n- Bairro- Centro
Jacobina do Piauí CEP: 64755-000

CNPJ: 00.955.236/0001-81

REQUERIMENTO Nº 002/2025

Ilustríssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacobina do Piauí,

O Vereador Raelson Reis Ferreira, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo Regimento Interno da Câmara Municipal de Jacobina do Piauí, vem,
respeitosamente, requerer a Vossa Excelência a iluminação dos campos de futebol
abaixo listados:

 Campo do Morro de Dentro;
 Campo do Pintadinho;
 Campo do Baixão.

Tal solicitação visa proporcionar melhores condições para a prática esportiva
no município, incentivando o esporte como meio de inclusão social, lazer e qualidade
de vida para a população local. A iluminação adequada permitirá que os moradores
possam utilizar esses espaços também no período noturno, garantindo maior
segurança e acessibilidade aos desportistas e à comunidade em geral.

Diante da importância desse pleito para o bem-estar da população, solicito que
sejam adotadas as providências cabíveis para a efetivação desta melhoria.

Certo de sua atenção e compromisso com o desenvolvimento do esporte em
nosso município, apresento votos de elevada estima e consideração.

Jacobina do Piauí, 20 de fevereiro de 2025.

Atenciosamente,

Raelson Reis Ferreira
Vereador – Câmara Municipal de Jacobina do Piauí